

**AKJ Holding ApS**

**Industrivej 14**

**7130 Juelsminde**

**CVR-nr. 26 74 89 68**

**Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 14/04 2016

---

Anders Kjær Jørgensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Koncernoversigt	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	17
Balance pr. 31. december 2015	18
Egenkapitalopgørelse	22
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015	23
Noter til årsrapporten	25

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

AKJ Holding ApS  
Industrivej 14  
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 26 74 89 68  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: Hedensted

### Direktion

Anders Kjær Jørgensen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

### Advokat

Ladegaard, Rasmussen & Partnere  
Løvenørnsgade 17  
8700 Horsens

### Pengeinstitut

Dansk Bank  
Havneparken 3  
7100 Vejle

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Koncern</b>				
	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>2011</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	68.123	55.547	47.876	39.802	34.453
Resultat før af- og nedskrivninger	20.255	18.089	15.682	13.424	10.423
Resultat før finansielle poster	15.403	13.654	11.498	8.828	5.773
Resultat af finansielle poster	1.963	(1.658)	(911)	(2.291)	(2.912)
Årets resultat	10.281	7.211	6.359	3.177	1.691
<b>Balance</b>					
Balancesum	116.946	82.954	82.044	70.460	69.371
Egenkapital	46.017	36.725	29.775	19.641	16.218
<b>Pengestrømme fra:</b>					
- driftsaktivitet	7.227	4.889	13.142	9.866	2.941
- investeringsaktivitet	(17.700)	(3.851)	(2.792)	(5.221)	(4.068)
heraf investering i materielle anlægsaktiver	(10.152)	(3.941)	(3.701)	(5.521)	(4.180)
- finansieringsaktivitet	6.359	(3.326)	(3.810)	(2.364)	(1.180)
Årets forskydning i likvider	(4.114)	(2.288)	6.540	2.281	(2.307)
Antal medarbejdere	136	118	115	110	110
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	15,4 %	16,6 %	15,1 %	12,6 %	8,8 %
Soliditetsgrad	39,3 %	44,3 %	36,3 %	27,9 %	23,4 %
Forrentning af egenkapital	24,9 %	21,7 %	25,7 %	17,7 %	11,1 %
Likviditetsgrad	193 %	222 %	168 %	136 %	123 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investeringsvirksomhed, og herunder at eje kapitalandele i andre kapitalselskaber, samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Koncernens formål er primært industriel produktion og salg.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 10.281.291, og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 46.016.809.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Dette er endvidere i overensstemmelse med tidligere udmeldte forventninger.

Det er ledelsens vurdering, at indtjeningen i det kommende regnskabsår fortsat vil være tilfredsstillende og på niveau med indeværende år.

### Risikoforhold

#### *Driftsmæssige risici*

Koncernens væsentligste driftsrisiko knytter sig til udviklingen i nettoomsætning og dækningsbidrag samt hurtigheden hvormed selskabets kapacitetsomkostninger kan tilpasses.

#### *Valutarisici*

Koncernens omsætning faktureres i danske kroner og euro. Koncernens omkostninger afholdes primært i danske kroner og euro, dog afregnes omkostninger i koncernens kinesiske datterselskab i kinesiske RMB, der er knyttet til USD. Valutarisikoen knytter sig således til det udenlandske datterselskabs omkostninger. Koncernen er derfor kun i mindre grad eksponeret for valutakursrisici. Koncernen foretager kun begrænset afdækning af valutarisici.

#### *Renterisici*

Koncernens rentebærende gæld består primært af variabelt forrentet prioritetsgæld. Koncernen foretager ikke afdækning af renterisici.

#### *Kreditrisici*

Kreditrisici knytter sig til omsætningsaktivernes værdi svarende til de i balancen indregnede værdier. Selskabet har bl.a. risici vedrørende varelager og tilgodehavender.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til omtalen i årsregnskabet note 1.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	Resultat før finansielle poster x 100 / Gennemsnitlige aktiver
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Forrentning af egenkapital	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
Likviditetsgrad	Omsætningsaktiver x 100/Kortfristet gæld

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
		kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>68.122.591</b>	<b>55.547</b>	<b>44.583</b>	<b>9</b>
Personaleomkostninger	2	(47.867.638)	(37.458)	0	0
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>20.254.953</b>	<b>18.089</b>	<b>44.583</b>	<b>9</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	(4.847.746)	(4.434)	(76.080)	(57)
Andre driftsomkostninger		(4.687)	(1)	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>15.402.520</b>	<b>13.654</b>	<b>(31.497)</b>	<b>(48)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	0	0	7.710.661	7.115
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5	2.594.774	264	2.594.774	264
Finansielle indtægter	6	362.855	126	114.438	111
Finansielle omkostninger	7	(994.463)	(2.048)	(96.627)	(178)
<b>Resultat før skat</b>		<b>17.365.686</b>	<b>11.996</b>	<b>10.291.749</b>	<b>7.264</b>
Skat af årets resultat	8	(3.668.977)	(2.372)	(10.458)	(53)
<b>Resultat før minoritetsinteresser</b>		<b>13.696.709</b>	<b>9.624</b>	<b>10.281.291</b>	<b>7.211</b>
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		(3.415.418)	(2.413)	0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>10.281.291</b>	<b>7.211</b>	<b>10.281.291</b>	<b>7.211</b>
Foreslået udbytte				2.000.000	2.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				4.987.267	2.621
Overført overskud				3.294.024	2.590
				<b>10.281.291</b>	<b>7.211</b>

**Balance pr. 31. december 2015**

	<u>Note</u>	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
		<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
		kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
<b>Aktiver</b>					
Erhvervede patenter		138.345	42	0	0
Goodwill		6.680.364	0	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	9	<b>6.818.709</b>	<b>42</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Grunde og bygninger		37.420.655	28.107	1.535.828	1.593
Produktionsanlæg og maskiner		7.658.769	7.892	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.377.173	1.611	0	81
Indretning af lejede lokaler		438.147	586	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	10	<b>48.894.744</b>	<b>38.196</b>	<b>1.535.828</b>	<b>1.674</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11	0	0	38.790.566	33.803
Kapitalandele i associerede virksomheder	12	0	740	0	740
Andre værdipapirer og kapitalandele	13	10.413	16	10.413	16
Andre tilgodehavender	13	20.000	215	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>30.413</b>	<b>971</b>	<b>38.800.979</b>	<b>34.559</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>55.743.866</b>	<b>39.209</b>	<b>40.336.807</b>	<b>36.233</b>

**Balance pr. 31. december 2015 (Fortsat)**

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 kr.	2014 t.kr.	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Aktiver</b>					
Råvarer og hjælpematerialer		9.650.120	3.650	0	0
Varer under fremstilling		6.314.795	5.307	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		11.333.618	10.290	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>27.298.533</b>	<b>19.247</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.265.860	9.983	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	3.469.876	351
Andre tilgodehavender		6.658.281	2.600	1.832.490	1.703
Udskudt skatteaktiv	15	0	0	6.600	2
Selskabsskat		0	0	2.828.962	2.452
Periodeafgrænsningsposter		739.466	614	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>24.663.607</b>	<b>13.197</b>	<b>8.137.928</b>	<b>4.508</b>
Værdipapirer		396.032	0	372.232	0
<b>Værdipapirer</b>		<b>396.032</b>	<b>0</b>	<b>372.232</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.844.199</b>	<b>11.301</b>	<b>1.412.784</b>	<b>130</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>61.202.371</b>	<b>43.745</b>	<b>9.922.944</b>	<b>4.638</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>116.946.237</b>	<b>82.954</b>	<b>50.259.751</b>	<b>40.871</b>

## Balance pr. 31. december 2015

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
		kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>					
Selskabskapital		125.000	125	125.000	125
Reserve for opskrivninger		0	8.656	0	0
Reserve for opskrivninger		834.042	0	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	32.438.091	27.451
Overført resultat		43.057.767	25.944	11.453.718	7.149
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000	2.000.000	2.000
<b>Egenkapital</b>	14	<b>46.016.809</b>	<b>36.725</b>	<b>46.016.809</b>	<b>36.725</b>
<b>Minoritetsinteresser</b>		<b>15.404.299</b>	<b>11.467</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Hensættelse til udskudt skat	15	3.850.413	3.455	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>3.850.413</b>	<b>3.455</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter		11.023.790	10.118	530.037	530
Andre kreditinstitutter		8.571.105	1.500	1.500.000	1.500
Leasingforpligtelser		141.661	0	0	0
Deposita		222.275	0	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	16	<b>19.958.831</b>	<b>11.618</b>	<b>2.030.037</b>	<b>2.030</b>

**Balance pr. 31. december 2015 (Fortsat)**

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015	2014	2015	2014
		kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
<b>Passiver</b>					
Gæld til realkreditinstitutter	16	1.133.636	971	0	20
Banker	16	2.099.000	0	0	0
Kreditinstitutter	16	517.543	561	0	0
Leasingforpligtelser	16	79.194	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.567.323	10.432	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	182.673	144
Selskabsskat		2.119.355	1.946	2.025.058	1.946
Anden gæld		13.199.315	5.779	5.174	6
Periodeafgrænsningsposter		519	0	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>31.715.885</b>	<b>19.689</b>	<b>2.212.905</b>	<b>2.116</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>51.674.716</b>	<b>31.307</b>	<b>4.242.942</b>	<b>4.146</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>116.946.237</b>	<b>82.954</b>	<b>50.259.751</b>	<b>40.871</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1				
Eventualposter mv.	17				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18				
Nærtstående parter og ejerforhold	19				

## Egenkapitalopgørelse

### Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	8.656.340	25.944.072	2.000.000	36.725.412
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	1.010.106	0	1.010.106
Årets resultat	0	(7.822.298)	16.103.589	2.000.000	10.281.291
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>125.000</b>	<b>834.042</b>	<b>43.057.767</b>	<b>2.000.000</b>	<b>46.016.809</b>

### Moderselskab

Egenkapital 1. januar 2015	125.000	27.450.824	7.149.588	2.000.000	36.725.412
Egenkapitalbevægelser i dattervirksomheder	0	0	1.010.106	0	1.010.106
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	4.987.267	3.294.024	2.000.000	10.281.291
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>125.000</b>	<b>32.438.091</b>	<b>11.453.718</b>	<b>2.000.000</b>	<b>46.016.809</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	Note	Koncern	
		2015	2014
		kr.	t.kr.
Årets resultat		10.281.291	7.211
Reguleringer	20	9.968.975	10.875
Ændring i driftskapital	21	(9.540.152)	(7.064)
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>10.710.114</b>	<b>11.022</b>
Renteindbetalinger og lignende		362.855	124
Renteudbetalinger og lignende		(994.463)	(1.989)
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>10.078.506</b>	<b>9.157</b>
Betalt selskabsskat		(2.851.889)	(3.293)
Indeholdt udbytteskat, Kina		0	(975)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>7.226.617</b>	<b>4.889</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(6.777.310)	0
Køb af materielle anlægsaktiver		(10.151.882)	(3.941)
Køb af finansielle anlægsaktiver, netto		(2.032.241)	0
Salg af materielle anlægsaktiver		1.261.182	90
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(17.700.251)</b>	<b>(3.851)</b>
Nedbringelse af leasinggæld, netto		220.855	(1.735)
Afdrag på langfristet gæld, netto		0	(941)
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		1.067.210	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		7.071.105	0
Betalt udbytte		(2.000.000)	(650)
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>6.359.170</b>	<b>(3.326)</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2015 (Fortsat)**

	<u>Note</u>	<u>Koncern</u>	
		<u>2015</u>	<u>2014</u>
		kr.	t.kr.
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(4.114.464)</b>	<b>(2.288)</b>
Likvide beholdninger		11.299.153	13.092
Kassekredit		(561.001)	(64)
Likvider 1. januar 2015		<u>10.738.152</u>	<u>13.028</u>
<b>Likvider 31. december 2015</b>		<b><u>6.623.688</u></b>	<b><u>10.740</u></b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		8.844.199	11.301
Værdipapirer		396.032	0
Kassekredit		<u>(2.616.543)</u>	<u>(561)</u>
<b>Likvider 31. december 2015</b>		<b><u>6.623.688</u></b>	<b><u>10.740</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Værdiansættelsen af koncernens grunde og bygninger er forbundet med usikkerhed som følge af den generelle udvikling i ejendomsmarkedet. Baseret på forventningerne til den nuværende og fremtidige indtjening er det ledelsens opfattelse, at den regnskabsmæssige værdi kan underbygges og derfor er der ikke foretaget nedskrivninger i regnskabsåret. Der er ikke indhentet ekstern mæglervurdering af værdien af grunde og bygninger i forbindelse med regnskabsaflæggelsen.

	Koncern		Moderselskab	
	2015 kr.	2014 t.kr.	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	40.825.828	31.302	0	0
Pensioner	4.738.309	3.888	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.181.421	964	0	0
Andre personaleomkostninger	1.122.080	1.304	0	0
	<b>47.867.638</b>	<b>37.458</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	136	118	0	0

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

### 3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	658.421	173	0	0
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	4.569.399	4.267	65.843	57
Gevinst og tab ved afhændelse	(380.074)	(6)	10.237	0
	<b>4.847.746</b>	<b>4.434</b>	<b>76.080</b>	<b>57</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>Moderselskab</b>			
	<b>2015</b>			<b>2014</b>
	kr.			t.kr.
<b>4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	7.710.661			7.115
	<b>7.710.661</b>			<b>7.115</b>
	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
<b>5 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Andel af overskud i associerede virksomheder	2.594.774	264	2.594.774	264
	<b>2.594.774</b>	<b>264</b>	<b>2.594.774</b>	<b>264</b>
<b>6 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	32.072	4
Andre finansielle indtægter	338.537	123	58.048	107
Valutakursreguleringer	24.318	3	24.318	0
	<b>362.855</b>	<b>126</b>	<b>114.438</b>	<b>111</b>
<b>7 Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	2.575	0
Andre finansielle omkostninger	970.897	1.989	88.758	176
Valutakursreguleringer	23.566	58	5.294	1
Rentetillæg selskabsskat	0	1	0	1
	<b>994.463</b>	<b>2.048</b>	<b>96.627</b>	<b>178</b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
<b>8 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	3.373.961	2.994	15.002	56
Årets udskudte skat	321.776	(557)	(4.466)	4
Regulering af skat vedrørende tidligere år	(78)	(7)	(78)	(7)
Regulering af udskudt skat tidligere år	(26.682)	(58)	0	0
	<b>3.668.977</b>	<b>2.372</b>	<b>10.458</b>	<b>53</b>

## 9 Immaterielle anlægsaktiver

### Koncern

	Erhvervede patenter	Goodwill
Kostpris 1. januar 2015	510.116	50.000
Valutakursregulering	4.002	0
Tilgang i årets løb	226.685	7.784.322
Kostpris 31. december 2015	740.803	7.834.322
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	468.717	32.108
Valutakursregulering	2.744	0
Årets afskrivninger	130.997	1.121.850
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	602.458	1.153.958
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>138.345</b>	<b>6.680.364</b>

## Noter til årsrapporten

### 10 Materielle anlægsaktiver

#### Koncern

	<u>Grunde og byg-</u> <u>ninger</u>	<u>Produktionsan-</u> <u>læg og maski-</u> <u>ner</u>	<u>Andre anlæg,</u> <u>driftsmateriel</u> <u>og inventar</u>	<u>Indretning af</u> <u>lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2015	35.994.476	25.223.948	4.822.225	4.617.090
Valutakursregulering	0	485.805	0	0
Tilgang i årets løb	10.315.551	3.077.784	6.119.477	162.290
Afgang i årets løb	0	(1.471.638)	(3.021.145)	0
Kostpris 31. december 2015	<u>46.310.027</u>	<u>27.315.899</u>	<u>7.920.557</u>	<u>4.779.380</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	<u>1.299.886</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2015	<u>1.299.886</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	9.182.451	17.336.572	3.211.302	4.031.093
Valutakursregulering	0	256.753	0	0
Årets afskrivninger	1.006.807	2.063.805	3.281.664	310.140
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(1.949.582)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>10.189.258</u>	<u>19.657.130</u>	<u>4.543.384</u>	<u>4.341.233</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>37.420.655</u></b>	<b><u>7.658.769</u></b>	<b><u>3.377.173</u></b>	<b><u>438.147</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>174.167</u>	<u>0</u>

## Noter til årsrapporten

### 10 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)

#### Moderselskab

	<b>Grunde og byg- ninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2015	1.786.084	81.191
Tilgang i årets løb	0	113.500
Afgang i årets løb	0	(194.691)
Kostpris 31. december 2015	<u>1.786.084</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	193.367	0
Årets afskrivninger	56.889	8.954
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	(8.954)
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>250.256</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>1.535.828</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>Moderselskab</b>	
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	kr.	t.kr.
<b>11 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	6.352.475	6.352
Kostpris 31. december 2015	6.352.475	6.352
Værdireguleringer 1. januar 2015	27.450.824	24.428
Valutakursregulering	1.010.106	388
Årets resultat	7.710.661	7.115
Udbytte til moderselskabet	(3.733.500)	(4.480)
Værdireguleringer 31. december 2015	32.438.091	27.451
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>38.790.566</b>	<b>33.803</b>

### Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Jual Holding A/S	Hedensted	74,67 %	51.949.332	10.326.317



## Noter til årsrapporten

	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
<b>12 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2015	300.000	300	300.000	300
Tilgang i årets løb	9.874.884	0	9.874.884	0
Afgang i årets løb	(10.174.884)	0	(10.174.884)	0
Kostpris 31. december 2015	0	300	0	300
Værdireguleringer 1. januar 2015	440.110	176	440.110	176
Årets afgang	(240.110)	0	(240.110)	0
Årets resultat	0	264	0	264
Udbytte til moderselskabet	(200.000)	0	(200.000)	0
Værdireguleringer 31. december 2015	0	440	0	440
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>0</b>	<b>740</b>	<b>0</b>	<b>740</b>

## Noter til årsrapporten

### 13 Finansielle anlægsaktiver

#### Koncern

	<u>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</u>	<u>Andre tilgode- havender</u>
Kostpris 1. januar 2015	25.000	215.000
Afgang i årets løb	0	(195.000)
Kostpris 31. december 2015	<u>25.000</u>	<u>20.000</u>
Nedskrivninger 1. januar 2015	9.293	0
Årets nedskrivninger	<u>5.294</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2015	<u>14.587</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>10.413</u></b>	<b><u>20.000</u></b>

### 13 Finansielle anlægsaktiver (Fortsat)

#### Moderselskab

	<u>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</u>
Kostpris 1. januar 2015	<u>25.000</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>25.000</u>
Nedskrivninger 1. januar 2015	9.293
Årets nedskrivninger	<u>5.294</u>
Nedskrivninger 31. december 2015	<u>14.587</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>10.413</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 14 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 125 anparter a nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
<b>15 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2015	3.455.585	3.455	0	0
Hensat i året	394.828	0	0	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2015</b>	<b>3.850.413</b>	<b>3.455</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Immaterielle anlægsaktiver	442.049	(23)	0	0
Materielle anlægsaktiver	3.035.738	2.958	0	(38)
Finansielle anlægsaktiver	744.825	463	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	502.585	15	(660)	(7)
Skattemæssigt underskud	(929.840)	42	(5.940)	43
Overført til udskudt skatteaktiv	55.056	0	6.600	2
	<b>3.850.413</b>	<b>3.455</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>				
Opgjort skatteaktiv	55.056	42	61.656	45
Nedskrivning til vurderet værdi	(55.056)	(42)	(55.056)	(43)
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>6.600</b>	<b>2</b>

## Noter til årsrapporten

### 16 Langfristede gældsforpligtelser

	Koncern		Moderselskab	
	2015 kr.	2014 t.kr.	2015 kr.	2014 t.kr.
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Efter 5 år	5.909.902	6.085	0	470
Mellem 1 og 5 år	5.113.888	4.033	530.037	60
Langfristet del	11.023.790	10.118	530.037	530
Inden for et år	1.133.636	971	0	20
	<b>12.157.426</b>	<b>11.089</b>	<b>530.037</b>	<b>550</b>
<b>Andre kreditinstitutter</b>				
Efter 5 år	2.048.418	0	0	0
Mellem 1 og 5 år	6.522.687	1.500	1.500.000	1.500
Langfristet del	8.571.105	1.500	1.500.000	1.500
Inden for et år	2.099.000	0	0	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	517.543	561	0	0
Kortfristet del	2.616.543	561	0	0
	<b>11.187.648</b>	<b>2.061</b>	<b>1.500.000</b>	<b>1.500</b>
<b>Leasingforpligtelser</b>				
Mellem 1 og 5 år	141.661	0	0	0
Langfristet del	141.661	0	0	0
Inden for et år	79.194	0	0	0
	<b>220.855</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Deposita</b>				
Mellem 1 og 5 år	222.275	0	0	0
Langfristet del	222.275	0	0	0
Kortfristet del	0	0	0	0
	<b>222.275</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsrapporten

### 17 Eventualposter mv.

#### Eventualforpligtelser

Koncernen er part i to tvister. Det er ledelsens opfattelse, at tvisterne ikke vil påvirke selskabets finansielle stilling udover de tilgodehavender og forpligtelser, der er indregnet i balancen pr. 31. december 2015.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne i koncernen hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

#### Operationel leasing

Koncernen har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende leje af driftsmateriel. De samlede leasingforpligtelser udgør pr. 31.12.2015 2.039 kr. (31.12.2014: 2.222 t.kr.). Den årlige leasingydelse over de næste 12 måneder udgør 807 t.kr. (2014: 981 t.kr.).

### 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens gæld til realkreditinstitutter, 12.158 t.kr. (2014: 11.090 t.kr.), er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 37.421 t.kr. (2014: 28.112 t.kr.).

Til sikkerhed for datterselskabet Jual A/S' bankgæld på 0 t.kr. (31.12.2014: 0 t.kr.) er givet virksomhedspant på 2.500 t.kr. i produktionsanlæg og maskiner, immaterielle rettigheder samt varelager og tilgodehavender. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 40.019 t.kr. (31.12.2014: 34.768 t.kr.)

## Noter til årsrapporten

### 19 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Anders Kjær Jørgensen

#### Øvrige nærtstående parter

Jual Holding A/S, Juelsminde, Danmark

Jual A/S, Juelsminde, Danmark

Jual Solar A/S, Juelsminde, Danmark

Jual Ejendomme ApS, Juelsminde, Danmark

Jual Ejendomme II ApS, Juelsminde, Danmark

Jual Metal Products (Suzhou) Co. Ltd. Suzhou, Kina

Perform A/S, Daugård, Danmark

Perform Ejendomme ApS, Daugård, Danmark

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Anders Kjær Jørgensen

## Noter til årsrapporten

	<b>Koncern</b>	
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	kr.	t.kr.
<b>20 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(362.855)	(126)
Finansielle omkostninger	994.463	2.048
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	4.847.746	4.432
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	(2.594.774)	(264)
Skat af årets resultat	3.668.977	2.372
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	3.415.418	2.413
	<b>9.968.975</b>	<b>10.875</b>
<b>21 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(8.052.353)	(3.155)
Ændring i tilgodehavender	(11.272.811)	(44)
Ændring i leverandører, gæld, anden gæld mv.	9.785.012	(3.865)
	<b>(9.540.152)</b>	<b>(7.064)</b>